
31980D0755

9.8.1980 L 207/37ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 17. července 1980

o schválení nesmazatelného tisku předepsaných údajů na obaly osiva obilovin

(80/755/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 66/402/EHS ze dne
14. června 1966 o uvádění osiva obilovin na trh (1), naposledy
pozměněnou směrnicí 79/692/EHS (2), a zejména na poslední
větu čl. 10 odst. 1 písm. a) uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že osivo obilovin nemůže být běžně
uváděno na trh, aniž je jeho obal opatřen úřední návěskou
splňující podmínky stanovené ve směrnici 66/402/EHS;

vzhledem k tomu, že podle zmíněných ustanovení lze povolit
tisk předepsaných údajů nesmazatelnou barvou na samotné
obaly na základě vzoru stanoveného pro návěsku;

vzhledem k tomu, že by toto mělo být povoleno za určitých
podmínek, které zajistí, aby odpovědnost nesl uznávající orgán;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v sou-
ladu se stanoviskem Stálého výboru pro osivo a sadbu v země-
dělství, zahradnictví a lesnictví,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Členské státy se za podmínek stanovených v odstavci 2
zmocňují upravit tisk předepsaných údajů pod úředním
dohledem na obal osiva obilovin kategorií „základní osivo“
a „certifikované osivo“ všech kategorií.

2. Pro zmocnění podle odstavce 1 platí tyto podmínky:

a) předepsané údaje se vytisknou nebo orazítkují nesmaza-
telnou barvou na obalu;

b) rozložení a barva tisku nebo razítka je v souladu se vzorem
pro návěsku používaným v daném členském státě;

c) z předepsaných údajů se vytisknou nebo orazí alespoň ty
údaje, které jsou požadovány podle přílohy IV části A
písm. a) bodů 3.3a a 6 směrnice 66/402/EHS, jakmile se
odeberou vzorky podle čl. 7 odst. 2 uvedené směrnice,
přičemž se tisk nebo orazítkování provádí úředně nebo
pod úředním dohledem;

d) mimo předepsané údaje nese každý obal úředně přidělené
individuální sériové číslo, které by měla vytisknout nebo
orazítkovat nesmazatelnou barvou nebo na něj prodírkovat
tiskárna; tiskárna uvědomí uznávající orgán o množství
vydaných obalů včetně jejich sériových čísel;

e) uznávající orgán uchovává záznamy o množství osiva takto
označeného včetně čísel a obsahů obalů každé série, jakož
i sériových čísel uvedených v písmenu d);

f) záznamy producenta podléhají dohledu uznávajícího
orgánu.

Článek 2

Členské státy sdělí Komisi podmínky, za kterých využívají
zmocnění podle článku 1. Komise o nich uvědomí ostatní
členské státy.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 17. července 1980.

Za Komisi
Finn GUNDELACH

místopředseda

03/sv. 4208 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2309/66.
(2) Úř. věst. L 205, 13.8.1979, s. 1.


